ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «___» апреля 2022 года       	                                                         № ____

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 января 2022 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 января 2022 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» следующие изменения:
1.1 Наименование Раздела 3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 января 2022 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Варианты предоставления государственной и муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результат государственной и муниципальной услуги, за получением которого они обратились.»;
1.2. Пункт 2.10 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 января 2022 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными экспертами, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг.»;
1.3. Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки утвержденное постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 января 2022 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» Разделом 6 со следующим содержанием:
«6. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме.
6.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, МФЦ, предоставляющий государственную услугу, Исполнительный комитет, предоставляющий муниципальную услугу, муниципальные образовательные организации, предоставляющие услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос, о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
6.2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Главы 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственный и муниципальных услуг» устанавливаются административным регламентом.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль   за   исполнением    настоящего    постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                                  	                                  Р.Р. Фасахов